FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-5115

COMUNICADO SG N.º 16/2013

INFORMA AOS DISCENTES DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO OS HORÁRIOS E LOCAIS
PARA A REALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES DE
SUFICIÊNCIA, DOS EXAMES DE
PROFICIÊNCIA E DAS AVALIAÇÕES DE
CONHECIMENTOS.

O Secretário-Geral da FAE Centro Universitário,
no uso de suas atribuições legais previstas na
legislação interna e considerando o disposto no
Edital SG 03/2013, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam definidas as datas, os horários e o local para a realização das Avaliações de

Suficiência, Exames de Proficiência e Avaliações de Conhecimentos da FAE Centro Universitário:

DATA LOCAL HORÁRIO ENSALAMENTO

18/05/2013 FAE Centro – Prédio I 13h00 às 14h45 Conforme listagem anexa

18/05/2013 FAE Centro – Prédio I 15h00 às 16h45 Conforme listagem anexa

25/05/2013 FAE Centro – Prédio I 13h00 às 14h45 Conforme listagem anexa

25/05/2013 FAE Centro – Prédio I 15h00 às 16h45 Conforme listagem anexa

§1º Recomenda-se o comparecimento ao local da prova com antecedência de 15 (quinze) minutos.

§2º Somente será permitida a saída dos discentes do local de realização de avaliação e/ou exame

depois de transcorridos 30 (trinta) minutos do horário inicial.

§3º Não será permitido ao discente o acesso ao local de avaliação e/ou exame depois de

transcorridos 10 (dez) minutos do início da avaliação e/ou exame.

Art. 2º No momento de realização da avaliação e/ou exame somente poderão ser utilizados os

seguintes materiais:

I. caneta esferográfica preta ou azul;

II. lápis;

III. borracha.

Parágrafo único. A relação de disciplinas que demandam a utilização de recursos de informática e a

lista dos materiais de apoio que poderão ser utilizados, por disciplina, estão informadas na listagem

anexa a este Comunicado.

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-5115

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 13 de maio de 2013.

Eros Pacheco Neto
Secretário-Geral

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-5115

Anexo ao Comunicado SG n.º 16/2013

DIA 18 DE MAIO - 13h00 às 14h45

AVALIAÇÃO RA NOME ALUNO MATERIAL DE APOIO SALA

SUFICIÊNCIA
1000801811

BRENNO FONTOURA DE
ALMEIDA

DIREITO COMERCIAL I-
TEORIA GERAL CÓDIGO CIVIL

514

SUFICIÊNCIA
1001252008

MARINA DE OLIVEIRA
MACHADO PITA

DIREITO PENA I-SISTEMA
PENAL

LEGISLAÇÃO NÃO
COMENTADA

514

SUFICIÊNCIA
1000800509

CAROLINA CONTELAS
CORREA DE ALMEIDA

DIREITO PROCESSUAL
CIVIL IX - PROCESSO
CAUTELAR

CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL
SECO

514

SUFICIÊNCIA
1000800030 VINÍCIUS RENSI WALTRICK

DIREITO DOS NEGÓCIOS
INTERNACIONAIS II SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000701740

CAMILA FERRAZ DE
PAULA

DIREITO PROCESSUAL
CIVIL VII-PROCESSO DE
EXECUÇÃO

CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL
SECO

514

SUFICIÊNCIA
1000800045

RENATO ALVES
PORTUGAL

DIREITO DOS NEGÓCIOS
INTERNACIONAIS II SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000904085

GABRIELLE MAYARA
CORREA

COMPORTAMENTO DE
CONSUMO E PESQUISA DE
MERCADO SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000902583 LIDIANE MARTINS

COMPORTAMENTO DE
CONSUMO E PESQUISA DE
MERCADO SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1000901801 ANA CAROLINA RETZLAFF

LEGISLAÇÃO ADUANEIRA E
REGIMES ADUANEIROS SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000704301

DRIELLE DE OLIVEIRA DOS
SANTOS LEGISLAÇÃO ADUANEIRA SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000701874 FILIPE DE LIMA ALAMINO FÍSICA III

COM CONSULTA, FOLHA DE A4
MANUSCRITA FRENTE E
VERSO,CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000801991 ANGELO LUIZ TORTATO MATEMÁTICA

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1001001981

ANDRE FELIPE BARBOSA
CALSAVARA MATEMÁTICA I

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1001200062 MATHEUS ERNESTO ZEM MATEMÁTICA I

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1000801887

GUSTAVO HENRIQUE
NINNO LEITE SANTOS

PASSIVOS AMBIENTAIS E
RECUPERAÇÃO DE ÁREAS
DEGRADADAS CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000900704 ANA CLAUDIA FRANCISCO

DESENHO TÉCNICO II
(CAD) SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1000801306 DAVID FERREIRA LIMA DESENHO TÉCNICO I

MATERIAL DE
DESENHO/RÉGUAS

514

SUFICIÊNCIA
1001251564

ISABELLA ABUABSI
FABRICIO DOS SANTOS DESENHO TÉCNICO I

MATERIAL DE
DESENHO/RÉGUAS

514

PROFICIÊNCIA
1001104170 ANDRÉIA SANDRINI

TEORIA DA
CONTABILIDADE

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1001002178

CAROLINE ERDMAN DA
SILVA

TEORIA DA
CONTABILIDADE

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1001002152

CESAR AUGUSTO BECHER
MORAES

TEORIA DA
CONTABILIDADE

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1001003518

CLAYTON CEZAR DOS
SANTOS

TEORIA DA
CONTABILIDADE

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA 1001002159 LARISSA HELENA OLIVA TEORIA DA SEM CONSULTA, USO 514

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-5115

BERARDI CONTABILIDADE SOMENTE DE CALCULADORA

PROFICIÊNCIA
1000902127

MANUELLA OLIVEIRA DA
CRUZ

TEORIA DA
CONTABILIDADE

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1001000263

MAYRA ROSE
MAGALHAES

TEORIA DA
CONTABILIDADE

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1001002879 MICHELLE KANOTA

TEORIA DA
CONTABILIDADE

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1001352694

PAMELA CRISTINA
GOUDART PINTO

TEORIA DA
CONTABILIDADE

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000902525

EDUARDO HENRIQUE
BEECK

TEORIA GERAL DO
PROCESSO COM CONSULTA A LEI SECA

514

SUFICIÊNCIA 1000903138 CINARA CARNEIRO MOTA INTRODUÇÃO A REDES SEM CONSULTA 514

PROFICIÊNCIA 1001200349 JULIANA CORREIA

REGISTRO E
MOVIMENTAÇÃO DE
PESSOAS

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA 1001250814
MERES DAIONE BATISTA
FEREIRA ESTATÍSTICA DESCRITIVA SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA 1001200334
JANAINA APARECIDA
CORREIA DOS SANTOS ESTATÍSTICA DESCRITIVA

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA 1001252305 ALINE FERREIRA LEITE ESTATÍSTICA DESCRITIVA
SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000800956

NAYARA FERREIRA
BORGES

LABORATÓRIO DE
CRIATIVIDADE II COM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1000902386 MICHEL DEODATO

PESQUISA E ANÁLISE DE
MERCADO SEM CONSULTA

514

DIA 18 DE MAIO - 15h00 às 16h45

AVALIAÇÃO RA NOME ALUNO MATERIAL DE APOIO SALA

SUFICIÊNCIA
1000801811

BRENNO FONTOURA
DE ALMEIDA

DIREITO COMERCIAL II-
TÍTULOS E CRÉDITOS SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000800509

CAROLINA CONTELAS
CORREA DE ALMEIDA

DIREITO PROCESSUAL CIVIL X
- PROCEDIMENTOS ESPECIAIS

CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL
SECO

514

SUFICIÊNCIA
1000800030

VINÍCIUS RENSI
WALTRICK DIREITO TRIBUTÁRIO II

CÓDIGO TRIBUTÁRIO NACIONAL
E CONSTITUIÇÃO

514

SUFICIÊNCIA
1000701740

CAMILA FERRAZ DE
PAULA

DIREITO PROCESSUAL CIVIL
VIII-PROCESSO DE EXECUÇÃO

CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL
SECO

514

SUFICIÊNCIA
1000902235

ASSIRIA MARIA
LINHARES MASETTI

DIREITO EMPRESARIAL IV-
CONTRATOS EMPRESARIAIS E
PROPRIEDADE INDUSTRIAL CÓDIGO CIVIL

514

SUFICIÊNCIA
1000905300 DIEGO SAMPAIO ALVES

DIREITO EMPRESARIAL IV-
CONTRATOS EMPRESARIAIS E
PROPRIEDADE INDUSTRIAL CÓDIGO CIVIL

514

SUFICIÊNCIA
1000801442

BRENDA PAULA
OLIVEIRA ROCHA

TECNOLOGIA DE PROCESSOS
DE CONSTRUÇÃO CIVIL

SEM CONSULTA 514

PROFICIÊNCIA
1000800755

PEDRO PEREIRA
CARDOSO JUNIOR

COMUMICAÇÃO INTEGRADA
DE MARKETING SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000801490

RAFAEL SUDOL SOUZA
SILVA

COMUNICAÇÃO
ORGANIZACIONAL SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1000901801

ANA CAROLINA
RETZLAFF MARKETING GLOBAL SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000704301

DRIELLE DE OLIVEIRA
DOS SANTOS PESQUISA OPERACIONAL CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA 1000700635 GUSTAVO HENRIQUE PESQUISA OPERACIONAL CALCULADORA 514

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-5115

SCHULTZ

PROFICIÊNCIA
1000701874

FILIPE DE LIMA
ALAMINO PESQUISA OPERACIONAL II CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1001200062

MATHEUS ERNESTO
ZEM INTRODUÇÃO À ECONOMIA SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1001002161

GESSIANE DE MOURA
GUIDOLIN INTRODUÇÃO À ECONOMIA SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1000902266

ARTHUR FERNANDES
MOYSA

SOCIOECONOMIA
AMBIENTAL SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1001002553

CARLA EMANUELLE
SANCHES

METODOLOGIA DA PESQUISA
CIENTÍFICA SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000800069 LUIZ PAULO DE MELLO

INTRODUÇÃO
CONTABILIDADE

SEM CONSULTA, USO SOMENTE
DE CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000800439

KIM KENZO DE
MORAES TATEO

INTRODUÇÃO À ENGENHARIA
DA PRODUÇÃO

CALCULADORA 514

SUFICIÊNCIA
1001006659

RENAN AUGUSTO
RATKE

PSICOLOGIA
ORGANIZACIONAL

SEM CONSULTA 514

SUFICIÊNCIA
1001006563

DANIEL NOCERA
ZANETTE

DESENVOLVIMENTO E
CAPACITAÇÃO DE PESSOAS

SEM CONSULTA 514

PROFICIÊNCIA
1000801143

LUIZA ABOURIHAN
TORRES

TRANSPORTES
INTERNACIONAIS

SEM CONSULTA 514

PROFICIÊNCIA
1001352694

PAMELA CRISTINA
GOUDART PINTO

SISTEMA DE INFORMAÇÃO
CONTÁBIL CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1001002178

CAROLINE ERDMAN DA
SILVA

ESTUDO DO HOMEM
CONTEMPORÂNEO SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1001101743

RENATA ADLIRAN DE
OLIVEIRA

RECUPERAÇÃO
JUDICIAL/EXTRA JUDICIAL E
DE FALÊNCIA

CONSULTA SOMENTE AO VADE
MECUM

514

SUFICIÊNCIA
1000801603

ROBSON JOSOÉ FIDELIS
DE OLIVEIRA GESTÃO DO DESIGN GRÁFICO CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000700352

ROBSON
SLONKOWSKYJ ECONOMIA PARANAENSE SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1001000024

VICTOR AUGUSTO
PONDÉ FONSECA

GESTÃO E PROCESSOS-
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA 1001251390 TALITA MELO PEREIRA TÉCNICAS DE OBSERVAÇÃO SEM CONSULTA 514

SUFICIÊNCIA

1000800668 TANIA MARA BUNIK
MERCADO FINANCEIROS E DE
CAPITAIS

CONSULTA SOMENTE AO
FORMULÁRIO DE MATEMÁTICA
FINANCEIRA E O USO DE
CALCULADORA HP

514

SUFICIÊNCIA 1000903138
CINARA CARNEIRO
MOTA BANCO DE DADOS I SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA 1001200349 JULIANA CORREIA
CONFLITOS E NEGOCIAÇÃO
SINDICAL

SEM CONSULTA, USO SOMENTE
DE CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA 1001100734
CELESTE MACHADO
FIGUEIREDO

CONFLITOS E NEGOCIAÇÃO
SINDICAL

SEM CONSULTA, USO SOMENTE
DE CALCULADORA

514

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-5115

DIA 25 DE MAIO - 13h00 às 14h45
AVALIAÇÃO RA ALUNO DISCIPLINA MATERIAL DE APOIO Sala

PROFICIÊNCIA 1000903449 JESSICA PAVIN AUDITORIA CONTÁBIL SEM CONSULTA 514

PROFICIÊNCIA
1001003518

CLAYTON CEZAR
DOS SANTOS AUDITORIA CONTÁBIL SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA

1001252016

ARIANE
APARECIDA
MACHADO
BORDES

CONTABILIDADE
INTERMEDIÁRIA I

SEM CONSULTA, USO SOMENTE
DE CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1001260168

GUILHERME
HENRIQUE
KULCHESKI

CONTABILIDADE
INTERMEDIÁRIA I

SEM CONSULTA, USO SOMENTE
DE CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000903621

PAOLLA
GUIMARÃES
BRAGA SILVA

ANÁLISE DAS
DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000902372

ANA CAROLINA
VIDAL EXPORTAÇÃO SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1000803035

JEFERSON
MENDES BRUCH

HIGIENE,SEGURANÇA DO
TRABALHO E
ACESSIBILIDADE SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000801437

KAUANA DOS
SANTOS

HIGIENE,SEGURANÇA DO
TRABALHO E
ACESSIBILIDADE SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1001251854

WAGNER GALVAO
DE MAGALHAES

HIGIENE,SEGURANÇA DO
TRABALHO E
ACESSIBILIDADE SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000800440

HORACIO DEL
PUERTO AMADO

CONTABILIDADE
TRIBUTÁRIA CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000901457

IRINEU ADER
LECHETA JUNIOR

CONTABILIDADE
TRIBUTÁRIA CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000800523 FELIPE ANDREOLI

MARKETING
PROMOCIONAL SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000501894

FERNANDA LYRIO
CASTRO CÁLCULO III

CONSULTA AO FORMULÁRIO
ANEXADO NA PROVA E
CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1001251863

RENATA DA CRUZ
SIMÕES

GESTÃO DE RECURSOS
HÍDRICOS SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1001000484

FABRICIO MAFRA
ZOCOLOTTI

GESTÃO DE RECURSOS
HÍDRICOS SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1000702923

ELAINE CRISTINA
DE SOUZA VALTER

ESTRATÉGIAS DE
NEGOCIAÇÃO
INTERNACIONAL COM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000801266

IRINA
BERKEMBROCK

ECOLOGIA E MEIO
AMBIENTE SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1000801567

MARLOS VINICIUS
GAPSKI

LABORATÓRIO DE PRÁTICA
CONTÁBIL II CALCULADORA

Lab
09

PROFICIÊNCIA
1000801279 JORDANA PIETA

LABORATÓRIO DE PRÁTICA
CONTÁBIL II CALCULADORA

Lab
09

PROFICIÊNCIA
1001101130

ROBERTO SERGIO
KOZDRA LÍNGUA INGLESA VI SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1001102158

MILENA TIE
SUGUIHARA LÍNGUA INGLESA V  SEM CONSULTA

514

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-5115

PROFICIÊNCIA 1001352348 SUELEN BELTRÃO LÍNGUA INGLESA II SEM CONSULTA 514

PROFICIÊNCIA
1001100739

CAROLINE DA
SILVA BARBOZA LÍNGUA INGLESA VI SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1001352072

LAURA JADE
MARTIN LÍNGUA INGLESA II SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1001260434

LUIZA HARA DA
SILVA

MATEMÁTICA FINANCEIRA
PARA ENGENHARIAS CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1000801045 VIVIANE PUCHTA

LICENCIAMENTO
AMBIENTAL E ESTUDOS E
IMPACTOS SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1000903477

ANA CAROLINA
PEZEBICHESKI DE
CARVALHO

LICENCIAMENTO
AMBIENTAL E ESTUDOS E
IMPACTOS SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000800455

ANTONIO
PORFIRIO DA
SILVA

PROBABILIDADE
ESTATÍSTICA II

CALCULADORA/TABELAS
ESTATÍSTICAS

514

SUFICIÊNCIA
1000902302

JONATHAS GOMES
DE MORAES

ENGENHARIA DA
QUALIDADE

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000902392

CRHISTINA
HILGEMBERG
BUENO CONTROLADORIA CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1001002159

LARISSA HELENA
OLIVA BERARDI CONTROLADORIA CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1000701874

FILIPE DE LIMA
ALAMINO

PLANEJAMENTO E
CONTROLE DA PRODUÇÃO
I

COM
CONSULTA/FORMULÁRIOS

514

PROFICIÊNCIA
1000902386 MICHEL DEODATO

FINANÇAS
INTERNACIONAIS SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1001352997

CRISTIANO
RICARDO LEAL DE
JESUS DESENHO DE MÁQUINAS SEM CONSULTA

Lab
09

DIA 25 DE MAIO - 15h00 às 16h45
AVALIAÇÃO RA ALUNO DISCIPLINA MATERIAL DE APOIO SALA

SUFICIÊNCIA
1000701874 FILIPE DE LIMA ALAMINO

ÉTICA E RESPONSABILIDADE
SOCIAL SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA 1000903449 JESSICA PAVIN ÉTICA PROFISSIONAL SEM CONSULTA 514

PROFICIÊNCIA
1001002159

LARISSA HELENA OLIVA
BERARDI ÉTICA PROFISSIONAL SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1001003516

PETERSON MAIA DOS
SANTOS ÉTICA PROFISSIONAL SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1001251852

RAFAELA CHRISTINA DE
CARVALHO ÉTICA PROFISSIONAL SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA 1000905295 SÉRGIO TEIJI KATO ÉTICA PROFISSIONAL SEM CONSULTA 514

PROFICIÊNCIA
1001002152

CESAR AUGUSTO
BECHER MORAES ÉTICA PROFISSIONAL SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1001002165

PEDRO HENRIQUE
PEREIRA KLOSTER ÉTICA PROFISSIONAL SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1001100609

JULIANA CHAPENSKI
RIBEIRO ÉTICA PROFISSIONAL SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA 1001251840 BRUNA LAÍS DA SILVA ÉTICA PROFISSIONAL SEM CONSULTA 514

PROFICIÊNCIA
1001252016

ARIANE APARECIDA
MACHADO BORDES

CONTABILIDADE
INTERMEDIÁRIA II

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000801437 KAUANA DOS SANTOS

CONCEITOS FUNDAMENTAIS
DE ECOLOGIA SEM CONSULTA

514

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-5115

PROFICIÊNCIA
1000800426

SABRINA MARIA
ALMEIDA RICETO

CONCEITOS FUNDAMENTAIS
DE ECOLOGIA SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1001251854

WAGNER GALVAO DE
MAGALHAES

SISTEMAS DE GESTÃO
AMBIENTAL E ISSO 14.000 SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000800440

HORACIO DEL PUERTO
AMADO

LEGISLAÇÃO FISCAL
APLICADA

LEGISLAÇÃO NÃO
COMENTADA

514

PROFICIÊNCIA
1000901801

ANA CAROLINA
RETZLAFF GEOPOLÍTICA II SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000900535

CAMILA DORNELLAS
CASAROTTO

PLANEJAMENTO DE
CAMPANHA E ATENDIMENTO SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA 1000903761 CARIDA CRISTINA RONN GEOPOLÍTICA II SEM CONSULTA 514

PROFICIÊNCIA
1001251863

RENATA DA CRUZ
SIMÕES

PASSIVOS AMBIENTAIS E
RECUPERAÇÃO DE ÁREAS
DEGRADADAS CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1000801279 JORDANA PIETA

PERÍCIA JUDICIAL,ATUARIAL E
ARBITRAGEM SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1000801567

MARLOS VINICIUS
GAPSKI

PESQUISA EM
CONTABILIDADE CALCULADORA

514

PROFICIÊNCIA
1000903477

ANA CAROLINA
PEZEBICHESKI DE
CARVALHO

GESTÃO DE EFLUENTES
LÍQUIDOS INDUSTRIAIS SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA
1000700861

RENAN OLIVEIRA
FURIATTI SABÓIA

GESTÃO DE EFLUENTES
LÍQUIDOS INDUSTRIAIS SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000800455

ANTONIO PORFIRIO DA
SILVA QUÍMICA GERAL SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1000902302

JONATHAS GOMES DE
MORAES

RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS
I

SEM CONSULTA, USO
SOMENTE DE
CALCULADORA

514

SUFICIÊNCIA
1000800115

MORGANA GROSSMANN
MIANES

ADMINISTRAÇÃO DA
PRODUÇÃO II

CALCULADORA 514

SUFICIÊNCIA
1000901424

RAMON HENRIQUE
CAPILÉ

ADMINISTRAÇÃO
ESTRATÉGICA

SEM CONSULTA 514

PROFICIÊNCIA
1000701792

RAPHAEL LUIZ CARON
MELO ADMINISTRAÇÃO DE VENDAS

SEM CONSULTA 514

SUFICIÊNCIA
1000801490

RAFAEL SUDOL SOUZA
SILVA TEORIA DA COMUNICAÇÃO SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA
1001002311

THIAGO AUGUSTO ALEX
CAMARGO

PRODUÇÃO E ANÁLISE
GRÁFICA II SEM CONSULTA

514

SUFICIÊNCIA 1001003738 CAIO BLEGGI DE MOURA SISTEMAS OPERACIONAIS

COM CONSULTA A LIVROS,
QUALQUER MATERIAL
QUE O ALUNO TENHA
MENOS INTERNET

514

PROFICIÊNCIA 1000603489
JEAN ALYSON DE
CASTILHOS CARNEIRO

DESENVOLVIMENTO E
GERÊNCIA DE PROJETOS SEM CONSULTA

514

PROFICIÊNCIA 1000902386 MICHEL DEODATO GEOPOLÍTICA II SEM CONSULTA 514